
POZNÁMKA: 

Pokud chcete 

změnit obrázek 

na tomto 

snímku, 

vyberte 

obrázek a 

odstraňte ho. 

Potom klikněte 

na ikonu 

Obrázek v 

zástupném 

textu a vložte 

vlastní 

obrázek. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt: 
Posílení absorpční kapacity  

v oblasti zdravotnictví a sociálních 
služeb v okrese Ústí nad Orlicí 

 
INFORMACE O PROJEKTU 

 
Mgr. Zdenka Ročková 

 
12. 6. 2013 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO:                                                               
CZ. 1. 07/3.2.13/02.0044 



PROJEKT 

Program:   OP VK 
Číslo prioritní osy: 3 – další vzdělávání 
Oblast podpory:  3.2 
Název GG:   Podpora nabídky dalšího vzdělávání 
    v Pardubickém kraji 
Název projektu:  Posílení absorpční kapacity v oblasti 
    zdravotnictví a sociálních služeb  
    v okrese Ústí nad Orlicí 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/3.2.13/02.0044  
Realizace projektu: 1. 1. 2011 – 30. 6. 2013 
Výše finanční podpory: 7 350 826,36 Kč 



 
 
 
 
 
Autor projektu:  
Ing. Mgr. Libor Lněnička Ph.D. 

 
Partner projektu: 
Orlickoústecká nemocnice a.s. 

 



PROJEKTOVÝ TÝM 

Manažer projektu: Mgr. Zdenka Ročková  
 

Finanční manažer: Libuše Müllerová    
 

Garant vzd. programu CHPP: Mgr. Lenka Podzimková 
 

Mzdová účetní: Jana Moravcová 
 

Odborní pracovníci: pedagogičtí pracovníci SZŠ,  
          pracovníci Orlickoústecké nemocnice a.s.,  
                                      další externí spolupracovníci   
  
   



Globální cíl projektu 

• Vybudovat při SZŠ Ústí nad Orlicí fungující 
systém profesního vzdělávání pro pracovníky 
ve zdravotnictví a v sociálních službách 

• Vytvořit vzdělávací programy, které by 
umožnily vzdělávání v těchto oborech i 
osobám v dospělém věku  a byly nabízeny i 
formou rekvalifikací 

• Vytvořit vzdělávací programy, které reagují na 
potřeby regionu a profesních institucí 

 



SPECIFICKÉ CÍLE PROJEKTU 

• Inovace vzdělávacích  programů, tvorba                                                   
vzdělávacích materiálů  a následné ověření                                                
v pilotních kurzech:                                                                                          

 Všeobecný sanitář                                                                                                
 Sanitář pro operační sál 

 

 

 

 



SPECIFICKÉ CÍLE PROJEKTU 

• Tvorba nových vzdělávacích programů,                                        
vzdělávacích materiálů a ověření                                                                             
v pilotních kurzech:                                                                                       

 Pracovník  v sociálních službách                                                                       
 Chůva, pečovatel, pečovatelka                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 



ETAPY PROJEKTU 

Tvorba 
vzdělávacích 
materiálů   
VS a SOS 

Pilotní kurzy  
VS a SOS 

Tvorba 
programů                                                 
a materiálů 
PSS a CHPP 

Pilotní kurzy 
PSS a CHPP 



PŘÍPRAVA 1. ETAPY PROJEKTU 

• Sestavení realizačního týmu 

• Výběrové řízení na dodávku ICT pro tvorbu vzdělávacích 
materiálů 

• Školení členů realizačního týmu 

• Odborná literatura pro autory odborných textů a lektory 



VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 



ŠKOLENÍ REALIZAČNÍHO TÝMU 



ŠKOLENÍ: 

• Tvorba materiálů pro interaktivní výuku                                  
2 semináře 

• Tvorba materiálů pro E-learning – 4 semináře 

• Práce s klientem s rizikem v chování včetně 
pravidel šetrné sebeobrany 

• Individuální plánováni – srozumitelně a logicky 

• Komunikační dovednosti a zvládání psychické 
zátěže v krizových okamžicích  

• Vyjednávání, řešení konfliktů a mediace 
v sociálních službách 



ŠKOLENÍ 

Interaktivní 
výuka 

E-learning Šetrná 
sebeobrana 

Školení se soc. 
problematikou 



PILOTNÍ KURZY 



POZNÁMKA: 

Pokud chcete 

změnit obrázek 

na tomto 

snímku, 

vyberte 

obrázek a 

odstraňte ho. 

Potom klikněte 

na ikonu 

Obrázek v 

zástupném 

textu a vložte 

vlastní 

obrázek. 

Projekt   
pracovní smlouvy - 132 

Autor odborných materiálů 

Expert partnera – odborné 
korektury textů 

Odborný pracovník jazykové 
korektury 

Lektor 

Manažerské a administrativní 
pozice 

 



PRACOVNÍ POZICE V PROJEKTU 

0

5

10

15

20

25

Všeobecný sanitář Sanitář pro operační sál
(Sanitář)

Pracovník v sociálních
službách

Chůva, pečovatel,
pečovatelka

Autor textů Recenze textů Lektor



PROJEKT – PRACOVNÍ SMLOUVY 

• Všeobecný sanitář 

• Sanitář (SOS) 

• Pracovník v sociálních 
službách 

• Chůva, pečovatel, pečovatelka 

Interní zaměstnanci Expert partnera aj. 

Všeobecný sanitář 22 17 

Sanitář (SOS) 24 15 

Pracovník v soc. 
službách 32 14 

Chůva, pečovatel, 
pečovatelka 31 5 



VZDĚLÁVACÍ MATERIÁLY 

SANITÁŘ CHŮVA, PEČOVATEL, PEČOVATELKA 



POZNÁMKA: 

Pokud chcete 

změnit obrázek 

na tomto 

snímku, 

vyberte 

obrázek a 

odstraňte ho. 

Potom klikněte 

na ikonu 

Obrázek v 

zástupném 

textu a vložte 

vlastní 

obrázek. 

GLOBÁLNÍ I SPECIFICKÉ CÍLE 
PROJEKTU BYLY SPLNĚNY 

SZŠ Ústí nad Orlicí bude nabízet vzdělávání  
v těchto vzdělávacích programech: 

Sanitář (obor nahrazující VS a SOS)                                
akreditace MZČR do 31. 12. 2014 

Pracovník v sociálních službách                       
akreditace MPSV do r. 26. 2. 2017 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní 
docházky 
Chůva pro dětské koutky– jednání s MŠMT a 
MPSV o autorizaci  

 



 
Děkuji  

za pozornost 


